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Socialnämnden  
 

Förslag till riktlinjer för arbetet med vuxna som vill lämna en 
kriminell gruppering 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att anta riktlinjer för arbetet med vuxna som vill lämna en 
kriminell gruppering i enlighet med bilaga 1 till socialförvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat den 13 juni 2022. 

Sammanfattning 
En riktlinje är ett styrande dokument som beslutas i syfte att reglera verksamheten 
så att den bedrivs effektivt och med god kvalitet. 
Under 2021-2022 har Socialnämnden beslutat om nya riktlinjer för arbetet med de 
målgrupper som faller in under nämndens ansvarsområde. Med anledning av att 
nämnden i januari 2022 gav förvaltningen ett formellt uppdrag och budget för att 
ge stöd till vuxna som vill lämna en kriminell gruppering även kallade avhoppare, 
har förvaltningen identifierat ett behov av att ta fram riktlinjer för arbetet med 
denna målgrupp. 
Riktlinjerna anger ambitionsnivån och intentionen för arbetet med målgruppen. 
Informationen om hur arbetet med målgrupperna utförs kommer att återfinnas i 
verksamhetens processer och rutiner. 

Beskrivning av ärendet 
En riktlinje är ett styrande dokument som beslutas av nämnden med syfte att 
reglera verksamheten så att den bedrivs effektivt och med god kvalitet. Riktlinjer 
bör därför formuleras så nämndens krav och ambitionsramar anges för 
verksamheten.  
Riktlinjerna, tillsammans med andra krav som exempelvis återfinns i lagar, 
förordningar och föreskrifter styr verksamhetens arbete och utformningen av det 
stöd som ges till de målgrupper man arbetar med. 
Under 2021-2022 har arbete genomförts för att ta fram och uppdatera riktlinjer för 
arbetet med de målgrupper som socialnämnden ansvarar för. I januari 2022 gav 
nämnden ett nytt uppdrag och budget till förvaltningen för att ge stöd till vuxna 
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som vill lämna en kriminell gruppering, varför det nu är aktuellt att ta fram 
riktlinjer även för denna målgrupp.  
Tidigare har arbetet med målgruppen utförts inom ramen för beroendeenhetens 
uppdrag, men i och med att verksamheten fick medel och ett formellt uppdrag för 
att arbeta med vuxna som vill lämna en kriminell gruppering kommer arbetet för 
denna målgrupp att utvecklas gällande både tidiga och förebyggande insatser, 
utredning och biståndsbedömda insatser. Utöver framtagande av riktlinjer arbetar 
verksamheten med att ta fram processer, rutiner och arbetsformer för att möta 
målgruppen på bästa sätt. 
Riktlinjerna har tagits fram i dialog mellan förvaltningen och nämnden med syfte 
att gemensamt bedöma och lyfta fram det som är viktigt för målgruppen och som 
inte redan finns tydligt beskrivet i lagar, förordningar och föreskrifter.  

Förvaltningens synpunkter 
Det formella uppdraget och budget för att arbeta med vuxna som vill lämna en 
kriminell gruppering är nytt sedan 1januari 2022. Med anledning av detta har 
nämnden inte tidigare angett några styrande ramar eller ambitionsnivå för arbetet 
med målgruppen. Förvaltningen ser därför behov av att nya riktlinjer upprättas. 
Förvaltningen ser att riktlinjerna går i linje med Barnkonventions intention och 
lyfter behovet av att barn uppmärksammas i de ärenden där barn berörs.   
Riktlinjerna som beslutats under 2021-2022 och så även förslaget till riktlinjer för 
vuxna som vill lämna en kriminell gruppering, innehåller en mindre mängd text 
än vad som funnits i riktlinjer beslutade innan 2021. Förvaltningen anser att 
nämndens reglering av verksamheten på så sätt blir tydligare i förhållande till 
annan styrning.  
Genom riktlinjer som kan kopplas till en målgrupp istället för som tidigare till en 
del i organisationen ser förvaltningen möjligheten till ett större fokus på den 
enskilde och att skapa samsyn för alla som arbetar med den berörda målgruppen.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Den föreslagna förändringen bedöms inte medföra några ekonomiska eller 
juridiska konsekvenser för socialnämnden. 
 
 

Lotta Wigen 
Socialdirektör 

Christine Salemka Carlsén  
Verksamhetschef 

Bilagor 
Riktlinjer för arbetet med vuxna som vill lämna en kriminell gruppering 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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